
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - “G. SOLIMENE” -  

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) - C.F. 93001760763 – Cod. Univ. UFZUGU 

Istituto Tecnico Economico 
   Istituto Tecnico Tecnologico       

Lice

o  

Percorso di 
II 

            

   

    

  

Agraria Agroalimentare Agroindustria 
 

Liceo Classico 
  

Livello 
  

   

          

  

Scientifico  
    

             

  

 

  

Amministrazione Finanza Marketing 
  

Produzioni e Trasformazioni - Viticoltura ed Enologia 
 

     

Serale per       

Liceo Scientifico 
 

 

Sistemi Informativi Aziendali 

   Gestione dell’ambiente e del 

territorio 

 

PZPC011015 

 

     

Scienze applicate 
  

Adulti   PZTD011014     PZTA01101N    
            

                 PZPC011015  PZTD01150C 
                      

       SEDE PALAZZO SAN GERVASIO - “C. D’ERRICO”           
              

 Istituto Tecnico Economico    Liceo Linguistico     Percorso di II Livello 
       

  

             

 

Amministrazione Finanza Marketing 
      

Serale per Adulti 
    

                 

  Sistemi Informativi Aziendali    
PZPM011019 

             
  

PZTD011025 
        

PZTD01152E 
    

                   
D.S. 0972 88146 - D.S.G.A. 0972 83956 - SEGR. 0972 83956 - I.T.T. 0972 88644 - SEDE PALAZZO SAN GERVASIO 

0972 44488 pzis01100t@istruzione.it pzis01100t@pec.istruzione.it 

 
 

Al sito Web 

Sezione Laboratori professionalizzanti 

 

Amministrazione trasparente sezione Bandi e Contratti 

 

Alla ditta Arredamenti Cua srl 

 

arredamenticua@arubapec.it 

 

 

 

Determina n. 27/2021 

 
Determina a contrarre per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e del 

regolamento d’istituto per gli acquisti sottosoglia art. 6 punto 1 lettera a) per l'acquisto della fornitura di arredi, 

necessari alla realizzazione del progetto "Non solo coding e robotica" finanziato nell'ambito dell'avviso pubblico 

della Regione Basilicata DD 15AJ/1782/2019 - FSC 2007/2013 Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento n. 

7 - Avviso pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori 

professionalizzanti. ISTANZA N. IST19019743 - PROT. N. 2166 80 DEL 30/12/2019 
 

CUP: F62G20000090001 - CIG:ZB830D737E 

 
Il dirigente scolastico 

 
Vista la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa»;  
Visto Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;  
Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  
Vista la DD 15AJ/1782/2019 della Regione Basilicata - FSC 2007/2013 Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento 

n. 7 - Avviso pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori 

professionalizzanti;  
Vista la ns. Istanza di partecipazione n. IST19019743 - Prot. n. 216680 DEL 30/12/2019  
Vista la Nota della Regione Basilicata, prot. 37648 del 03/03/2020: 15AJ.2020/D.00154/2020: 15AJ/1782/2019 - FSC 

2007/2013 Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento n. 7 - Avviso pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e 

Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori professionalizzanti. Approvazione esiti di valutazione; 

Vista la delibera n° 75 del Collegio dei Docenti n° 8 del 19/12/2019 per la realizzazione del progetto in oggetto;  
Vista la delibera n° 8 del Consiglio d’Istituto n° 1 del 20/12/2019 per la realizzazione del progetto in oggetto;  
Visto il decreto (prot. 2614 C/34 del 16/03/2020) di assunzione in bilancio nel Programma Annuale del 2020; 

mailto:pzis01100t@istruzione.it




 

Considerato che questa istituzione scolastica per la realizzazione e completamento del progetto "Non solo coding e 

robotica", regolarmente autorizzato: 15AJ/1782/2019 - FSC 2007/2013 Obiettivo di Servizio n. 1 – Istruzione, intervento 

n. 7 - Avviso pubblico rivolto agli Istituti Tecnici e Professionali per il potenziamento e la realizzazione di laboratori 

professionalizzanti, allo scopo di rendere fruibile, ad un numero maggiore di studenti, l’utilizzo dei laboratori di cui alla 

presente, necessità di: 

N.9  Sgabelli da laboratorio 

modello Ginger ditta Selin con sedile tondo in faggio, elevazione a gas, con basamento in nylon nero e anello poggiapiedi 

cromato 

N.2 Poltroncine 
modello Leonardo ditta Selin art. Leo 300 -  operative girevoli tessuto ignifugo con schienale alto, sedile regolabile in 

altezza a gas, schienale regolabile in altezza e profondità, certificazione a norma DL n81 gas certificato TUV 

 

Considerato che la ditta Cua Srl è già risultata affidataria con nostra determina n.90 prot. 0005234 del 18/08/2020 di una 

fornitura di scrivanie, sgabelli e sedie per il progetto di cui in oggetto in quanto a seguito di richieste di preventivi inviati 

a 4 operatori economici quello della ditta Arredamenti Cua srl di Lavello è risultato più conveniente; 

Considerato che la ditta Cua Srl ha manifestato la propria disponibilità nel voler mantenere gli stessi prezzi offerti con 

preventivo del 25/07/2020 assunto agli atti ovvero: sgabello € 90,00 iva compresa cadauno – sedia € 100,00 iva compresa 

cadauna;  
Visto Il Regolamento d’Istituto prot.058-C14 del 7 gennaio 2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure 

di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, 

n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 

(cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

Visto che l’affidamento in oggetto è finalizzato a realizzare il laboratorio di robotica e scientifico presso la sede di Palazzo 

San Gervasio per cui necessita dei beni di cui sopra;  
Tenuto conto che non sussistono Convenzioni attive in grado di soddisfare le esigenze specifiche relative ai prodotti e 

servizi da acquistare per realizzare il progetto indicato in oggetto;  
Considerata l’urgenza di acquisire i prodotti di cui alla presente per l’approssimarsi della scadenza stabilita dalla 

Regione Basilicata; 

Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi 

finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo 

in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), 

convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti 

di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) ZB830D737E 

Tenuto conto che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad euro 827,87 Iva esclusa (€ 1.010,00 Iva 

compresa) trovano copertura nel programma annuale per l’anno 2021.  
Visto che l’importo è inferiore a 40000 e quindi si può procedere ai sensi del dlgs 50 del 2016 art 36 comma 2 lettera a ad 

affidamento diretto;    
 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

1. Tipologia di procedura. Procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016, e del regolamento d’istituto per gli acquisti sottosoglia art. 6 punto 1 lettera a) mediante richiesta 

di preventivi per l'acquisto di arredi (scrivanie, sgabelli e poltroncine); 

2. Modalità di individuazione dell’operatore economico. L’operatore economico in possesso dei requisiti 

tecnici e professionali è stato individuato mediante comparazione di preventivi. Requisiti di ordine 

generale: possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice d.lgs 50/2016e la capacità 

di contrarre con la pubblica amministrazione, iscrizione alla di commercio. Requisiti di idoneità 

professionale ex art. 83 co. 1 lettera a) D.lgs. 50/2016 esercitare la vendita al dettaglio e all’ingrosso di 

arredi. 

3. La fornitura è affidata alla ditta Arredamenti Cua Srl - Via Roma n.119 – 85024 Lavello - Partita Iva: 

01618150765 che offre i prodotti con prezzi convenienti; 

 

 

 



4. Oggetto della procedura. Fornitura dei seguenti prodotti: 

N.9 Sgabelli da laboratorio 

modello Ginger ditta Selin con sedile tondo in faggio, elevazione a gas, con basamento in nylon nero e 

anello poggiapiedi cromato ad € 90,00 iva compresa cadauno; 

N.2 Poltroncine 
modello Leonardo ditta Selin art. Leo 300 -  operative girevoli tessuto ignifugo con schienale alto, sedile 

regolabile in altezza a gas, schienale regolabile in altezza e profondità, certificazione a norma DL n81 gas 

certificato TUV ad € 100,00 iva compresa cadauna; 

Totale generale € 1.010,00 iva compresa 

5. Importo. L’importo è pari ad € 827,87 oltre iva (pari a € 1.010,00 Iva compresa) da imputare allo specifico 

progetto "Non solo coding e robotica" del Programma Annuale 2021; 

6. Tempi di esecuzione. La fornitura e messa in opera richiesta dovrà essere realizzata entro 15 giorni di 

calendario decorrenti dall’invio dell’ordine e comunque entro il 25 marzo 2021; 

7. Emissione dell’ordine di acquisto. L’ordine di acquisto sarà emesso dopo la verifica dei requisiti ex art 80 

del dlgs 50/2016; 

8. Responsabile del procedimento. Ai sensi l’art. 31 del D. Lgs 50/2016, e dell’art. 5 della L. 241/1990, il 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila; 

9. Pubblicità. Il presente documento, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione e a garanzia di 

visibilità e trasparenza, viene reso pubblico mediante pubblicazione all'Albo on-line e sul sito web della 

scuola www.solimenelavello.edu.it nell'apposita area riservata dell'Istituto e nella sezione 

“amministrazione trasparente” “bandi e contratti” 

 

Allegati. Si allega alla presente il preventivo del 25/07/2020 della ditta Cua Srl assunto agli atti della fornitura con 

le condizioni di vendita che è parte integrante della presente determina. 

 

Condizioni di vendita: 

– avere la capacità di contrarre con la pubblica amministrazione 

– avere la regolarità contributiva 

– consegna entro 15 giorni dall'ordine 

– pagamento entro 30 giorni dal ricevimento della fattura 

– consegna e montaggio franco destino sede di Palazzo San Gervasio (PZ) Via Palatucci 

 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Anna dell’Aquila  
Firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse  
Allegati 

 

1) Dichiarazione possesso dei requisiti ex art 80 dlgs 50/2016  
2) Tracciabilità dei flussi finanziari 

 


		2021-03-02T13:59:03+0100




